
Musikkonkurrence a la X-factor 

Bo fra 2.x og Renas fra 2.y havde sommerfugle i maven da de torsdag aften i uge 8 gik på scenen til 
JohannesGymnasiets caféaften, som denne gang havde temaet ”Talent 2010”. Med sangen La Bamba 
(Ritchie Valens) kom, spillede og sejrede de i aftenens lille talentkonkurrence.  Renas sang og spillede 
guitar, mens Bo akkompagnerede på keyboard.  

 – Det var utroligt sjovt at være med. Intet kan sammenlignes med dette, fortæller en begejstret Bo, som 
går på skolens sciencelinje, og som har tidligere optrådt i andre talentsammenhænge, bl.a. var han udtaget 
til at deltage i en landsdækkende naturvidenskabelig talentcamp på Sorø Akademi i efteråret 2009. 

– Sådan en cafe-aften med en hyggelig konkurrence viser, at vi har et godt sammenhold her på gymnasiet. 
Og det er en fin afveksling fra det mere seriøse skolearbejde, tilføjer han.  

Renas havde besluttet, at han ville synge den spanske La Bamba, men han måtte bruge lang tid at øve 
teksten, da han ikke har spansk. Og så skulle han bruge en makker: 

- Jeg vidste, at Bo har spilet klaver i mange år, så jeg spurgte om han ikke ville spille sammen med mig. Og 
heldigvis var han frisk. Og så gik vi endda hen og vandt, siger en glad Renas. 

Det er fjerde år i træk, at der er talentkonkurrence på en af gymnasiets cafe-aftener. Og set-uppet er stærkt 
inspireret af de rigtige talentkonkurrencer på TV: Tre dommere (lærere) med hver deres særpræg – den 
super positive, den top professionelle og den lidt flyvske.  

Pauseband 
Ind i mellem de fem konkurrencedeltagere underholdt et af skolens rockbands, ”Reconstructed”, som 
består af i alt fem nuværende og tidligere elever fra Johannesskolen. Bandet har kun spillet sammen i et 
halvt års tid, og også de er ellevilde over at få lov til at spille for en fyldt sal med omkring 150 unge.  
 
– Det var fedt at være med. Der var en groovy stemning og en følelse af isbrydning. Man kommer i snak 
med en hel masse – både 1. 2. og 3. G’ere, lyder det samstemmende fra bandets fem medlemmer, som er 
tidligere klassekammerater. 

  

   

 

 


